
            PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO SUL 

       ESTADO DE MINAS GERAIS 

   

 

RUA DR. AFONSO DIAS DE ARAÚJO, 305 - CENTRO - CEP 37.740-000 – BANDEIRA DO SUL - MG 

FONE: 35 3742-1300   -    FAX: 3742 1712     -    Site: www.bandeiradosul.mg.gov.br 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 007/2025 
 
 
 
 

 

José dos Santos, Prefeito do município Municipal de Bandeira do Sul, no uso de suas atribuições 
legais, 

 
Considerando a homologação do resultado final do Concurso Público de nº 001/2024 efetuada pelo 
Decreto Municipal nº 052, de 26 de maio de 2025, 

 
CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público Edital n° 001/2024, 
para que no prazo de 5 (cinco) dias úteis contados do recebimento deste Edital por A.R no endereço 
fornecido pelo candidato no ato da inscrição compareçam junto ao Setor de Pessoal da Prefeitura 
Municipal de Bandeira do Sul, situado à Rua Dr. Afonso Dias de Araújo, 305, Centro, Bandeira do 
Sul - MG, para a apresentação dos documentos conforme o item 13.9. do Edital.  
 
Os candidatos convocados para nomeação sujeitar-se-ão à perícia médica oficial do trabalho e se 
necessário avaliação psiquiátrica, de caráter eliminatório, tendo por objetivo avaliar as condições 
físicas e mentais do candidato, declarando-o APTO ou INAPTO, observadas as atividades que serão 
desenvolvidas no exercício do cargo.  
 
Para realização do Exame Médico, de caráter eliminatório Pré-Admissional, os candidatos deverão 
apresentar resultado dos exames elencados nos itens 13.6 do edital, que serão realizados às expensas 
do candidato.  
 
Será considerado desistente e perdendo o direito à nomeação aquele que não se apresentar no prazo 
estabelecido.  
 
Bandeira do Sul, 03 de dezembro de 2025. 
 
 
 
 

JOSE DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 
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ANEXO ÚNICO 
 
 

AGENTE DE SERVIÇO IV/MONITOR DE CRECHE E ATIV COMP DE TEMPO INTEGRAL 
 

CLASSIF. NOME VENCIMENTO C. H. 
11° 
12º 
13º 
14º 
15° 
16º 

           

ANA PAULA DIAS FELIX 
ISABELA VIEIRA FRANCO 
KERIMA SANTOS 
MICAELA RIDOLFI DOS SANTOS 
DANIELLE ALVES AVELAR 
ANDRESA TATIANA HONORATO 

R$ 1.732,50 44 h 

 
 
AGENTE TÉCNICO II/TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
 

CLASSIF. NOME VENCIMENTO C. H. 
1º 

           
MARIA DA CONCEIÇAO GONÇALVES (PCD) R$ 1.994,00 40 h 

 
 
AGENTE TÉCNICO VI/ MÉDICO CLÍNICO 
 

CLASSIF. NOME VENCIMENTO C. H. 
1° 

           
DANIEL VILAS NOVAS DORNELLAS CALDEIRA 
 

R$ 6.982,50 20 h 

 
 
EDUCADOR I/AGENTE PROFESSOR/ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL (ADI) 
 

CLASSIF. NOME VENCIMENTO C. H. 
1° 

           
ELISANDRA MARIA DE SOUZA FREITAS 
 

R$ 3.163,94 25:45 h 

 
 
EDUCADOR II/AGENTE PROFESSOR/ PROFESSOR ANOS INICIAIS 
 

CLASSIF. NOME VENCIMENTO C. H. 
1° 
5º 
6º 
7º 
8º 
9º 

           

SIRLEA MARIA DA SILVA (PCD) 
NATALIA PEREIRA DE ALMEIDA DOS SANTOS 
BARBARA DA SILVA RODRIGUES BRAULINO 
IONE RIQUELI CASSIA DE CARVALHO LEITE 
CIBELE PROFILI 
DJEANE BARBOSA DE SOUZA DIAS 

R$ 3.245,90 25:45 h 

 
 
EDUCADOR IV/AGENTE PROFESSOR/ PROFESSOR DE INGLÊS E LITERATURA INFANTIL 
 

CLASSIF. NOME VENCIMENTO C. H. 
3° 

           
ALISSON RIDOLFI FONSECA 
 

R$ 3.408,89 25:45 h 
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EDUCADOR V/AGENTE PROFESSOR/COORDENADORA E SUPERVISORA ESCOLAR 
 

CLASSIF. NOME VENCIMENTO C. H. 
2° 

           
JULIANA BARBOSA ANDRADE 
 

R$ 3.657,92 30 h 

 


